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 Ursula von der Leyen bir kez daha Avrupa Komisyonu Başkanı seçildi 

 Roberta Metsola yeniden Avrupa Parlamentosu Başkanı seçildi 

 İlk Yüksek Düzey Mineral Güvenliği Ortaklığı (MGO) Forum Etkinliği gerçekleştirildi 

 Avrupa Komisyonu Ticaret Genel Müdürlüğü giden yatırımlar hakkında kamuoyu danışma 

sonuçlarını yayınladı 

 Copa-Cogeca’nın tahminlerine göre AB tahıl üretimi 2024’te %4,7 azalacak 

 AB'nin tarımsal gıda ticaret dengesi geçen yılın üzerinde seyrediyor 

 AB Tarımsal Gıda Zinciri Gözlemevi çalışmalarına başlıyor 

 Sürdürülebilir Ürünler için Eko-Tasarım Tüzüğü yürürlüğe girdi 

 AB Konseyi tarafından gübreleme ürünlerinin dijital etiketlenmesine ilişkin Tüzük kabul edildi 

 Avrupa Komisyonu, Lüksemburg'un 241 milyon Avroluk tadil edilmiş toparlanma ve dayanıklılık 

planını onayladı 

 Fransız Veri Koruma Kurumu (CNIL), Avrupa siber güvenlik sertifikasyon programı kapsamında 

güçlendirilmiş güvenlik garantilerinin geri getirilmesini istiyor 

 Avrupa Birliği Havacılık Güvenliği Ajansı (European Union Aviation Safety Agency – EASA) 

Yenilikçi Hava Hareketliliği Merkezi (Innovative Air Mobility Hub)'nin üçüncü versiyonunu 

başlattı 

 Avrupa Birliği Genel Mahkemesi (EU General Court) TikTok'un Dijital Piyasalar Yasası (Digital 

Markets Act – DMA) amaçları doğrultusunda “geçit bekçisi” olduğuna hükmetti 

 Avrupa Veri Koruma Kurulu (European Data Protection Board-EDPB), Üye Devletleri Yapay Zeka 

Yasasını (YZ Yasası - AI Act) uygulamak için veri koruma makamlarını kullanmaya teşvik ediyor 

 AB ile Singapur arasındaki Dijital Ticaret Anlaşması’na ilişkin müzakereler tamamlandı 

 AB Konseyi, Kosovalı Sırpların kısa süreli kalışları için vizesiz rejimi onayladı 

 AB, Ukrayna kırma hububatına yeniden tarife kotası getiriyor 

 Avrupa Komisyonu Çin menşeli monosodyum glumata ilişkin anti-damping soruşturması 

başlatıyor 

 Avrupa Komisyonu tehlikeli kimyasalların ticareti konusunda kamuoyu istişare süreci başlattı 
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Sayı 22/ 15-26 Temmuz 2024 



                                                                                             
 

                                                                                                                            
T.C. Ticaret Bakanlığı 

Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü 
2

  

Ursula von der Leyen bir kez daha Avrupa Komisyonu Başkanı 

seçildi 

6-9 Haziran 2024 tarihlerinde 

gerçekleştirilen Avrupa 

Parlamentosu seçimlerinin 

ardından, 27 Haziran 2024 tarihli 

AB Liderler Zirvesi’nde Ursula von 

der Leyen yeniden Avrupa 

Komisyonu Başkanlığı’na aday 

gösterilmişti. 18 Temmuz 2024 

tarihinde gerçekleştirilen Avrupa 

Parlamentosu Genel Kurulu’nda Von der Leyen, bir kez daha Komisyon Başkanı seçildi. (401 

lehte, 284 aleyhte, 22 boş veya geçersiz oy ile).  

Seçim öncesinde Genel Kurul’da yaptığı konuşmada Von der Leyen: 

• Beş yıl süren Başkanlığı sırasında eşi benzeri görülmemiş krizlerin yaşandığını, buna 

rağmen AB’nin bütünlüğünün korunabildiğini, 

• Pahalılık, barınma, iklim değişikliğiyle mücadele, savaşın getirdiği sorunlara çözüm gibi 

konular üzerinde durarak güçlü bir Avrupa inşa edeceklerini, 

• Yeşil Mutabakata bağlı kalacaklarını, bir önceki yıl AB içinde elektrik üretiminin yarısının 

yenilenebilir kaynaklardan sağlandığını, 

• Avrupa'yı karbondan arındırırken yeniden sanayileştireceklerini, 

• Tek pazarı genişletmek istediklerini,  

• Avrupalı yatırımcıların yabancı sermaye piyasalarına 300 milyar Avro yatırım 

yaptıklarını, 

• Avrupa Tasarruf ve Yatırım Birliğini kurarak AB sermaye piyasalarını çekici hale 

getireceklerini, böylece AB sermayesinin AB'de kalacağını, 

• Birliğe yeni üyeler davet etmenin ahlaki, tarihi ve siyasi bir sorumluluk olduğunu ifade 

etmiştir. 

Von der Leyen’in konuşmasında değindiği hususları içeren ve 2024-2029 dönemi için öncelikler 

ve hedeflerin belirlendiği yol haritası niteliğindeki ''Europe's Choice- Political Guidelines for 

the Next European Commission 2024-2029'' belgesi yayımlanmıştır. Buna göre, hizmetler, 

dijital, enerji, savunma, finans, elektronik iletişim sektörleri öncelikli alanlar arasında 

belirlenmiştir.   

Daha detaylı bilgi için bkz. 
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Roberta Metsola yeniden Avrupa Parlamentosu Başkanı 

seçildi 

16 Temmuz 2024 tarihinde Avrupa Parlamentosu Genel Kurulu’nda yapılan oylamanın 

ardından Roberta Metsola bir kez daha Parlamento Başkanı seçildi. Metsola, 699 oyun 562’sini 

alarak seçimi ilk turda kazandı. Metsola, 2024-2029 yasama döneminin ilk yarısında Avrupa 

Parlamentosu Başkanı olarak görevini yürütecek.  

İlk Yüksek Düzey Mineral Güvenliği Ortaklığı (MGO) Forum 

Etkinliği gerçekleştirildi 

18 Temmuz 2024 tarihinde, ABD Ekonomik Büyüme, Enerji ve Çevre Bakan Yardımcısı Jose W. 

Fernandez ve Avrupa Komisyonu Ticaret Genel Müdür Yardımcısı Leopoldo Rubinacci, ilk 

yüksek düzey MGO Forum etkinliğine ev 

sahipliği yapmıştır. MGO ortak ülkelerinden ve 

mineral üreten ülkelerden bakanlar ve üst 

düzey yetkililer etkinliğe sanal olarak 

katılmıştır.  

Konuyla ilgili Komisyon tarafından yapılan 

açıklamada, Haziran 2022'deki kuruluşundan 

bu yana, MGO, MGO ortakları ve özel sektör ile yapılan toplantılar sırasında mineral üreten 

ülkelerle etkileşimde bulunulduğu ifade edilmiştir. Forum yüksek çevresel, sosyal ve yönetişim 

standartlarına bağlı ve kritik mineraller üzerinde karşılıklı faydaya dayalı diyalog ve iş birliğini 

ilerletmeye hazır mineral üreten ülkelerle MGO arasındaki ortaklığı derinleştirmek ve 

sağlamlaştırmak için başlatılmıştır. Yapılan açıklamada, MGO Forum üyelerinin, bireysel 

projeler ve tedarik zincirlerinin çeşitlendirilmesine ve dayanıklılığına katkıda bulunacak 

politikalar geliştirmek üzere taraflar arası diyaloğu teşvik etmek için birlikte çalışacağı ifade 

edilmiştir. 

Etkinlik sırasında, MGO Forum Eş Başkanları olan Amerika Birleşik Devletleri ve Avrupa Birliği 

tarafından, MGO Forum'un ana hedeflerini ve çalışma alanlarını, proje geliştirme ve politika 

diyaloğunu içeren bir yol haritası paylaşılmıştır. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

https://policy.trade.ec.europa.eu/news/statement-first-high-level-minerals-security-partnership-msp-forum-event-2024-07-18_en
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Avrupa Komisyonu Ticaret Genel Müdürlüğü giden yatırımlar 

hakkında kamuoyu danışma sonuçlarını yayınladı 

23 Temmuz 2024 tarihinde Avrupa Komisyonu, Giden Yatırımlar Hakkında Beyaz Kitap üzerine 

gerçekleştirilen kamuoyu danışma sürecine yönelik derlenen yanıtları ve bu yanıtların özetini 

yayınlamıştır.  

Yanıtların çoğunluğu, giden yatırımlarla bağlantılı potansiyel riskleri kabul etmekte ve 

Komisyon’un Beyaz Kitap'ta önerdiği durumu izlemek ve değerlendirmek için eylem planını 

desteklemektedir. Bu adımlar, uygun politika yanıtları formüle etmek amacıyla izlenmektedir. 

Beyaz Kitap'ta açıklandığı gibi, Komisyon, belirli giden yatırım işlemlerinin izlenmesi ve 

ardından risk değerlendirmesi konusunda paydaşların görüşlerini toplamak amacıyla 12 

haftalık bir kamuoyu danışma süreci düzenlemiştir. 

Söz konusu danışma süreci, 24 Ocak 2024'ten 17 Nisan 2024'e kadar halka açık tutulmuştur. 

Danışma süreci, Ticaret Genel Müdürlüğü'nün web sitesinde duyurulmuştur. 23 Temmuz 

tarihinde yayınlanan özet, alınan 52 yanıtın genel sonuçlarını sunmaktadır. 

Yanıtların otuz beşi işletmeler veya iş derneklerinden, beşi akademik/araştırma 

kurumlarından, üçü kamu otoritelerinden ve on tanesi AB vatandaşları, STK'lar veya diğer 

kuruluşlardan gelmiştir. 

Kamuoyu danışma sürecinin sonuçları, Giden Yatırım Komisyonu Uzman Grubu'nda 

tartışılmıştır. Bu yanıtların Komisyon tarafından giden yatırımlarla ilgili güvenlik risklerine 

yönelik politika yaklaşımının geliştirilmesinde dikkate alınacağı ifade edilmiştir. 

Özet Rapor için bkz. 

Beyaz Kitap için bkz. 

Copa-Cogeca’nın tahminlerine göre AB tahıl üretimi 2024’te 

%4,7 azalacak 

10 Temmuz 2024 tarihinde paylaşılan hasat tahminleri, 2023 pazarlama yılı ile 

karşılaştırıldığında, 2024 yılında Avrupa tahıl üretiminde %4.7'lik bir düşüş olacağını gösteriyor. 

https://circabc.europa.eu/ui/group/e9d50ad8-e41f-4379-839a-fdfe08f0aa96/library/cef4bb2d-c777-4c05-96ff-36c4dafa1215/details?download=true
https://circabc.europa.eu/ui/group/aac710a0-4eb3-493e-a12a-e988b442a72a/library/51124c0d-58d8-4cd9-8a22-4779f6647899/details?download=true
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Buğday (-%6.3) ve arpa (-%9) üretiminde düşüş bekleyen Copa-Cogeca'ya göre, tahıl üretimi 

257.3 milyon ton (Mt) olarak tahmin edilirken, bu rakam son beş yıldaki Avrupa tahıl üretimi 

ortalamasının (-%8.4) "oldukça altında". 

2024 hasat döneminde mısır üretiminin sabit kalması (-%0,5), yulaf üretiminin ise artması 

(+%21,2) öngörülüyor. Polonya (-3 Mt) ve Fransa'da (-9 Mt) tahıl üretiminde keskin düşüşler 

beklenirken, bu düşüşler İspanya'da beklenen artışla (+3 Mt) dengelenemeyecek. 

Yağlı tohum bitkileri söz konusu olduğunda, tahminler 2023'e kıyasla hafif bir düşüşe (% -1), 

ancak yine de son beş yılın ortalamasına göre artışa (+% 6,3) işaret ediyor. Son olarak, protein 

bitkileri için 2024 yılında 2023 yılına kıyasla %13'lük bir üretim artışı bekleniyor.  

AB'nin tarımsal gıda ticaret dengesi geçen yılın üzerinde 

seyrediyor 

Avrupa Komisyonu tarafından 25 Temmuz 2024 tarihinde yayınlanan tarımsal gıda ticaretine 

ilişkin son aylık rapor, Nisan 2024'te AB'nin tarımsal gıda ticaret fazlasının, bir önceki aya 

kıyasla %25'lik bir düşüşe rağmen, Nisan 2023'e kıyasla %4 artarak 5 milyar Avro'ya ulaştığını 

gösteriyor. Komisyon, AB'den yapılan tarım ürünleri ihracatının, özellikle zeytin ve zeytinyağı 

fiyatlarındaki artış nedeniyle 19.8 milyar Avro olarak gerçekleştiğini açıklıyor. Rapora göre, 

AB'nin 14.8 milyar Avro olarak gerçekleşen tarım ürünleri ithalatının %45'i kahve, çay, kakao 

ve baharat, meyve ve sert kabuklu yemişler, yağlı tohumlar ve protein bitkileri gibi birkaç ürün 

kategorisinden oluşuyor: 

Rapora ulaşmak için tıklayınız. 

AB Tarımsal Gıda Zinciri Gözlemevi çalışmalarına başlıyor 

İlk toplantısını 17 Temmuz 2024 tarihinde gerçekleştiren AB Tarımsal Gıda Zinciri Gözlemevi 

(Agri-food Chain Observatory - AFCO), tedarik zincirinin işleyişini daha iyi anlamak ve gizlilik ve 

rekabet kurallarına riayet ederek fiyatlar, maliyet yapıları, marjların ve katma değerin dağılımı 

konusunda daha fazla şeffaflık sağlamak amacıyla çalışmalarına devam edecektir. 

Bu gözlemevinin faaliyete geçeceği ilk olarak Mart 2024'te çiftçilerin gıda tedarik zincirindeki 

konumlarını güçlendirmek ve böylece tepkilerine cevap vermek için alınacak tedbirlerden biri 

olarak duyurulmuştu.  Bir sonraki genel kurul toplantısının sonbaharda yapılması bekleniyor.  

https://aeur.eu/f/d4k
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Avrupa Komisyonu Tarımdan Sorumlu Komiseri Janusz Wojciechowski, bu gözlemevinin açılış 

toplantısını, çalışmanın hedeflerini özetleyerek yapmıştır. Bu ilk toplantıda fiyatlar, maliyetler 

ve katma değere ilişkin mevcut verilerin ilk haritalaması sunulmuş ve üyeler AB'deki tarımsal 

gıda tedarik zincirinin durumuna ilişkin ilk görüş alışverişinde bulunmuşlardır.  

Gözlemevi'nin üyeleri, AB27 ülkelerinin ulusal makamlarından ve tarımsal gıda tedarik 

zincirinde faaliyet gösteren 48 paydaş kuruluş temsilcilerinden oluşmaktadır. Bunlar 

çiftçilerden girdi tedarikçilerine, gıda endüstrisine, tüccarlara, taşımacılığa, lojistiğe, 

perakende ticarete ve tüketicilere kadar uzanmaktadır. Avrupa Parlamentosu, Bölgeler 

Komitesi ve Avrupa Ekonomik ve Sosyal Komitesi gözlemci statüsüne sahiptir.  
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Sürdürülebilir Ürünler için Eko-Tasarım Tüzüğü yürürlüğe 

girdi 

Sürdürülebilir Ürünler için Eko-tasarım (Ecodesign for Sustainable Products-ESPR) Tüzüğü, 28 Haziran 

2024 tarihli AB Resmi Gazetesi’nde yayımlanmış olup, 18 Temmuz 2024 tarihi itibariyle yürürlüğe 

girmiştir.  

Bu kapsamda, Komisyon tarafından yapılan açıklamada, özetle: 

• Sürdürülebilir bir ürünün, daha az enerji kullanımı, daha uzun ömürlü ve kolayca tamir edilebilir 

oluşu, kolayca geri dönüştürülebilir oluşu ve daha fazla geri dönüştürülmüş içerik içermesi, yaşam 

döngüsü boyunca daha düşük bir karbon ve çevre ayak izine sahip olması gibi özelliklerden en az 

birine sahip olması gerektiği, 

• Satılmayan tekstil ve ayakkabıların imhasını yasaklamak için önlemler getirildiği, kanıtlar gerekli 

olduğunu gösterirse benzer yasakların diğer sektörlere de genişletilebileceği, 

• Şirketlerin ayrıca internet sitelerinde, atık ürünlerin sayısı ve ağırlığı gibi yıllık bilgileri ve bunu 

yapma nedenlerini kamuoyuna açıklama yükümlülüğü getirildiği, 

• Kamu fonlarının daha sürdürülebilir bir doğrultuda harcanması amacıyla zorunlu Yeşil Kamu 

Alımları kriterlerinin mümkün kılındığı hususları yer almıştır. 

AB Konseyi tarafından gübreleme ürünlerinin dijital 

etiketlenmesine ilişkin Tüzük kabul edildi 

AB Konseyi, 22 Temmuz 2024 tarihinde, gübreleme ürünlerinin dijital etiketlenmesine ilişkin 

düzenlemeyi kabul etti. Tüzük, dijital etiketlerin kullanımını teşvik ederken, gerekli yerlerde 

fiziksel etiketlerin de kalmasını sağlamakta olup, ayrıca etiketlerin okunabilirliğini artırmakta 

ve tedarikçilerin etiketleme yükümlülüklerini basitleştirmektedir. 

Buna göre, gübreleme ürünlerinin etiketlenmesine ilişkin mevcut 2019/1009 sayılı AB Tüzüğü 

güncellenmekte olup, dijital etiketler ürünün piyasaya sürüldüğü tarihten itibaren 10 yıllık bir 

süreyle kullanılabilir olacaktır. 

Bundan sonraki aşamada, Tüzük Avrupa Parlamentosu Başkanı ve Konsey Başkanı tarafından 

imzalandıktan sonra Avrupa Birliği Resmi Gazetesi'nde yayımlanmasından üç gün sonra 

yürürlüğe girecektir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202401781
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2024/07/22/chemicals-council-adopts-legislation-on-fertilisers-labelling/
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Avrupa Komisyonu, Lüksemburg'un 241 milyon Avroluk tadil 

edilmiş toparlanma ve dayanıklılık planını onayladı 

Avrupa Komisyonu, 23 Temmuz 2024 tarihinde Lüksemburg'un REPowerEU’nun bir bölümünü 

de içeren tadil edilmiş toparlanma ve dayanıklılık planını olumlu değerlendirmiştir. Söz konusu 

plan, 241.1 milyon Avro değerindeki hibeleri kapsamakta olup 10 reform ve 13 yatırımı 

içermektedir. 

Tadil edilen plan, Lüksemburg’un yeşil dönüşüm odağını daha da güçlendirmiştir. Orijinal 

planda mevcut fonların iklim hedeflerinin gerçekleştirilmesi yönünde %69 oranla kullanılması 

yer alırken, yenilenen planda mevcut fonların %80’inin yeşil dönüşüm hedeflerinde 

kullanılması kararlaştırılmıştır.  

Söz konusu planın REPowerEU bağıntılı kısmında, yenilenebilir enerji dağıtımı, enerji 

verimliliğinin artırılması ve sürdürülebilir ulaşım konuları üzerine odaklanılarak toparlanma ve 

dayanıklılık planının yeşil boyutu güçlendirilmiştir. Ayrıca REPowerEU’ya yönelik reformda 

Ulusal Biyogaz Stratejisi tanıtılmıştır. Reform kapsamında Lüksemburg'un biyogaz destek planı 

gözden geçirilmiş, sürdürülebilir biyometan üretimi ve kullanımının artırılması hedeflenmiştir. 

Öte yandan tadil edilen planda, toplam fon tahsisatının %37.5'i ülkenin dijital dönüşümünü 

desteklenmeye ayrılmıştır. Planın dijital dönüşüm kısmında kamu yönetimi ve sağlık sisteminin 

dijitalleştirmesi, kuantum teknolojisine dayalı ultra güvenli iletişim altyapısının oluşturulması 

yer almaktadır. 

Daha detaylı bilgi için bkz.  

 

 

 

 

 

 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/ov/ip_24_3941
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Fransız Veri Koruma Kurumu (CNIL), Avrupa siber güvenlik 

sertifikasyon programı kapsamında güçlendirilmiş güvenlik 

garantilerinin geri getirilmesini istiyor 

CNIL, 19 Temmuz 2024 tarihinde yayınlanan bir görüşünde, AB'ye Avrupa Siber Güvenlik 

Sertifika Programı (European Cybersecurity Certification Scheme - EUCS) için eski güvenlik 

hükümlerine geri dönülmesi çağrısında bulundu.  

Metnin son versiyonları yasal güvenlik kriterlerini kaldırdığı için, Fransa hala EUCS programına 

ek olarak kendi ulusal güvenlik sistemi olan 'SecNumCloud'u da koruyabilmeyi umuyor. 

CNIL tarafından yapılan basın açıklamasında; “muafiyet (immunity)” kriterlerini içeren bir 

seviyenin olmamasının yasal, ekonomik, teknolojik ve endüstriyel bir sorun olarak 

değerlendirildiği bildirilmekle birlikte özellikle, dış kaynak kullanımının zorluklarına ve bulut 

bilişimde sağlam bir Avrupa teklifinin geliştirilmesinin önündeki engellere değinilmiştir. 

CNIL'e göre, söz konusu kriterlerin dahil edilmesi: “Avrupalı endüstriyel oyuncular için en 

hassas kişisel verilerin işlenmesinde en üst düzeyde koruma sağlanmasını” mümkün kılacak ve 

Fransız 'SecNumCloud' sistemi ise bu anlamda örnek olarak alınabilecektir. 

Avrupa Birliği Havacılık Güvenliği Ajansı (European Union 

Aviation Safety Agency – EASA) Yenilikçi Hava Hareketliliği 

Merkezi (Innovative Air Mobility Hub)'nin üçüncü 

versiyonunu başlattı 

15 Temmuz 2024 tarihinde EASA, hava taksileri ve dronelar ile ilgili bilgi alışverişine yönelik 

dijital alanın üçüncü versiyonunu hizmete sundu. 

Aralık 2023'te faaliyete geçen Yenilikçi Hava Hareketliliği Merkezi, hava taksi ve drone 

hizmetlerinin sunulmasında rol oynayan şehirlerin, bölgelerin, ulusal makamların, 

operatörlerin ve üreticilerin bağlantı kurmasını, dolayısıyla da güvenilir bilgi ve verilerin 

paylaşımını ve edinimini sağlayan ortak bir dijital platform olarak kurulmuştu.  

Platformun söz konusu üçüncü versiyonu ise: AB operasyonları için onaylı drone listelerinin 

güncellenmiş hali, droneların ve elektrikli dikey kalkış ve iniş (eVTOL) uçaklarının 

sürdürülebilirliğine ilişkin bir bölüm, yeni coğrafi bilgiler ve kılavuz belgeleri içeriyor. 
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Avrupa Birliği Genel Mahkemesi (EU General Court) 

TikTok'un Dijital Piyasalar Yasası (Digital Markets Act – DMA) 

amaçları doğrultusunda “geçit bekçisi” olduğuna hükmetti 

Avrupa Birliği Genel Mahkemesi, 17 Temmuz 2024 tarihinde verdiği kararda (Case T-1077/23), 

ByteDance (TikTok'un ana şirketi) tarafından Avrupa Komisyonu'nun kendisini DMA 

kapsamında bir “geçit bekçisi” olarak belirleyen kararına karşı açılan davayı reddetti.  

Çinli platform, geçit bekçisi olarak atanmasından iki ay sonra geçtiğimiz Kasım ayında. 

satışlarının çoğunu AB'de değil Çin'de gerçekleştirdiğini ve Avrupa’daki konumunun 

abartıldığını ileri sürerek kendisini “yerleşik bir operatör değil, diğerlerinin arasında bir rakip 

(one competitor among others, and not an incumbent operator)” olarak tanımlamış ve yasal 

bir itirazda bulunmuştu. Geçtiğimiz şubat ayında ise Genel Mahkeme, TikTok'un Komisyon'un 

kararını askıya alma talebini esasa ilişkin bir karar vermeden reddetmişti. 

Konuya ilişkin olarak Avrupa Birliği Adalet Divanı (ABAD - Court of Justice of the European 

Union – CJEU): “Komisyon, ByteDance'ın küresel düzeyde yüksek piyasa değerinin, Birlik'teki 

çok sayıda TikTok kullanıcısıyla birleştiğinde, mali kapasitesini ve bunlardan para kazanma 

potansiyelini yansıttığını haklı olarak düşünebilir” gerekçesiyle ByteDance’nin açtığı davayı 

kabul edilemez bulmuş olup platformun kullanıcı sayısı, katılım düzeyleri, uygulamanın günlük 

kullanımları, Avrupa pazarındaki sağlam konumu, TikTok'un kurumsal kullanıcıların son 

kullanıcılarına ulaşmasını sağlayan önemli bir geçit (gateway) olması sebepleriyle AB'nin 

TikTok'u bir geçit bekçisi olarak atama kararını haklı çıkardığı yönünde değerlendirmede 

bulunmuştur. 

Genel Mahkeme ise açıklamasında ayrıntılı olarak: “ByteDance tarafından ileri sürülen 

argümanlar, ByteDance'ın iç pazar üzerinde önemli bir etkiye sahip olduğu, TikTok'un 

kurumsal kullanıcıların son kullanıcılarına ulaşmasını sağlayan önemli bir ağ geçidi olduğu ve 

ByteDance'ın yerleşik ve kalıcı bir konuma sahip olduğu varsayımını açıkça sorgulamaya yeterli 

olmamıştır.” ifadelerine yer vermiştir. 
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Avrupa Veri Koruma Kurulu (European Data Protection 

Board-EDPB), Üye Devletleri Yapay Zeka Yasasını (YZ Yasası - 

AI Act) uygulamak için veri koruma makamlarını kullanmaya 

teşvik ediyor 

EDPB, 16 Temmuz 2024 tarihinde yaptığı toplantının ardından, ulusal veri koruma 

makamlarının (data protection authorities-DPAs) yapay zekanın düzenlenmesine ilişkin bazı 

özel durumlarla ilgilenilebilmesi adına bulundukları konumun önemine değinmiştir. 

Kurul, söz konusu ulusal makamların: “yapay zekanın temel haklar üzerindeki etkisiyle başa 

çıkma konusunda zaten deneyim ve uzmanlığa sahip olduğuna (...) ve bu nedenle Piyasa 

Gözetim Otoriteleri (Market Surveillance Authorities - MSAs) olarak atanması” gerekliliğinden 

bahsetmiştir. EDPB’ye göre bu doğrultuda yapılacak atamalar ile çeşitli düzenleyici makamlar 

arasındaki koordinasyonun sağlanması, yasal kesinliğin arttırılmasına ve YZ Yasası ile AB veri 

koruma mevzuatının denetimini ve uygulanmasını güçlendirilmesine katkı sağlayacaktır. 

Resmi olarak 1 Ağustos'ta yürürlüğe girecek olan YZ Yasası, halihazırda belirli YZ ve veri koruma 

konularının DPA'lara bırakılmasını önermekte ve Üye Devletlerin “piyasa gözetim 

faaliyetlerinden sorumlu” bir otorite atamasını gerektirmektedir. 
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AB ile Singapur arasındaki Dijital Ticaret Anlaşması’na ilişkin 

müzakereler tamamlandı 

AB ile Singapur arasındaki Dijital Ticaret Anlaşması (DTA) müzakereleri, 25 Temmuz 2024 

tarihinde tamamlanmıştır. Avrupa Komisyonu tarafından yapılan basın açıklamasında, bu 

anlaşmanın AB'nin dijital ticaret alanındaki ilk anlaşması olduğu ve AB'nin dijital alanda kural 

koyucu olma hedefini yansıttığı ifade edilmektedir. 

DTA, AB-Singapur Serbest Ticaret Anlaşması'nı tamamlayacak olup; anlaşmanın dijital ticarete 

girmek isteyen işletmelere ve tüketicilere fayda sağlaması hedeflenmektedir. Bu anlaşmanın, 

işletmelere öngörülebilirlik ve yasal kesinlik sağlayacağı, dijital ticarete yönelik haksız 

engellerin ortadan kaldırılması ile yeni engellerin ortaya çıkmamasını sağlayacak bağlayıcı 

kurallar getireceği ifade edilmektedir. 

Ayrıca, bu anlaşmanın mal ve hizmetlerde dijital olarak etkinleştirilen ticaretin 

kolaylaştırılması, haksız engellerden arındırılmış sınır ötesi veri akışlarının sağlanması ve spam 

konusundaki güçlü kurallar aracılığıyla dijital ticarete olan güvenin artırılması suretiyle AB-

Singapur ticaret ilişkilerini güçlendirmesi öngörülmektedir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

AB Konseyi, Kosovalı Sırpların kısa süreli kalışları için vizesiz 

rejimi onayladı 

22 Temmuz 2024 tarihinde, AB Konseyi, Sırbistan Koordinasyon Müdürlüğü tarafından verilen 

ve Kosova’da ikamet eden Sırp pasaportu sahiplerine yönelik vizesiz rejimi (üç aydan kısa süreli 

seyahatler için) kesin olarak onayladı.  

Konsey tarafından yapılan basın açıklamasında, “Sırbistan Koordinasyon Müdürlüğü 

tarafından verilen Sırp pasaportu sahiplerine daha önce uygulanan istisnayı kaldırarak tüm Batı 

Balkan bölgesinin aynı vize rejimine tabi olmasını sağlayan bir düzenlemeyi kabul etti” denildi. 

Söz konusu yönetmelik yürürlüğe girer girmez tüm üye ülkelerde uygulanacak. 

AB, Ukrayna kırma hububatına yeniden tarife kotası getiriyor 

Ukrayna için otonom ticaret önlemlerinin belirlendiği düzenleme ile, Ukrayna’dan AB’ye ihraç 

edilen kırma hububat belirli bir hacimle sınırlı olmak üzere gümrük vergisinden muaf 
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tutulmuştu. Buna karşın, bu ürünün ithalatı için belirlenen hacim fazlasıyla aşılmıştır. Bu 

nedenle AB, Ukrayna kırma hububata yeniden gümrük vergisi uygulayacaktır.  

Yıl sonuna kadar, bahse konu ürün için AB'nin serbest ticaret anlaşması bulunmayan tüm 

ticaret ortaklarına uyguladığı %7,6 oranındaki gümrük vergisi uygulanacaktır. 

1 Ocak 2025 tarihinden 5 Haziran 2025 tarihine kadar ise ticaret anlaşmasındaki formül bir kez 

daha uygulanacak ve belirlenen hacmin altında kalan kırma hububat gümrük vergisi olmaksızın 

AB’ye girebilecektir. 

Uygulama Tüzüğü için bkz. 

Avrupa Komisyonu Çin menşeli monosodyum glumata ilişkin 

anti-damping soruşturması başlatıyor 

Avrupa Komisyonu, 22 Temmuz 2024 tarihinde, 2021 yılından bu yana Çin menşeli 

monosodyum glumata (gıda katkı maddesi olan glutamik asitte bulunan sodyum tuzu) 

uyguladığı anti-damping önleminin etkisiz kılınmasına yönelik bir soruşturma başlattı. 

Haziran 2024 tarihinde, küresel amino asit grubu Ajinomoto Foods Europe, Malezya üzerinden 

söz konusun önlemin etkisiz kılındığından bahisle, Avrupa Komisyonundan soruşturma açması 

talebinde bulundu. Komisyon, soruşturmayı açmaya yeterli nitelikte delil bulunduğu kanaatine 

vardı. Komisyonun sonuçlarını ve bu ürünün Malezya’dan ithalatına karşı önlem alması halinde 

bu önlemleri açıklaması için dokuz aylık bir süresi bulunuyor.  

Uygulama Tüzüğü için bkz. 

Avrupa Komisyonu tehlikeli kimyasalların ticareti konusunda 

kamuoyu istişare süreci başlattı 

Avrupa Komisyonu, tehlikeli kimyasalların ticaretine ilişkin 2012 tarihli tüzüğün tadili amacıyla 

bir kamuoyu istişare süreci başlattı. Bu tüzük, tehlikeli olarak listelenen ürünlerin ticareti için 

bildirim ve yetkilendirme kuralları öneren Rotterdam Sözleşmesi’ni uygulamaktadır. 

Komisyon, 2012 tarihli tüzüğün ekine belirli maddeler eklemeyi ve bazılarını kaldırmayı 

planlamakta olup, bununla ilgili olarak 16 Ağustos 2024 tarihine kadar kamuoyu istişare süreci 

başlatmıştır. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 
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